
ПРОЕКТ 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Про внесення змін до Правил  

благоустрою міста Івано- 

Франківська, затверджених  

рішенням міської ради від 

30.07.2009р. 

 

 

 

Враховуючи зауваження адміністративної колегії Івано-

Франківського обласного територіального відділення Антимонопольного 

комітету України від 28.04.12р., відповідно до Закону України «Про 

місцеве самоврядування в Україні» міська рада 

  

вирішила:  
 

1. Внести зміни до Правил благоустрою міста Івано-Франківська, 

затверджених рішенням міської ради від 30.07.2009р. згідно з 

додатком. 
 

2. Контроль за виконанням рішення покласти на заступника   

міського голови – директора департаменту комунального 

господарства, транспорту і зв’язку  М.Саєвича. 

 

 

 

Міський голова       Віктор Анушкевичус 



                                                                                    Додаток  

                                                                                    до рішення міської ради 

                                                                                    від_______ 2012р. 

 

Зміни до Правил благоустрою міста Івано-Франківська, затверджених 

рішенням міської ради від 30.07.2009р. 

 

Стара редакція Нова редакція 

1.1 Визначення термінів 

мала архітектурна форма 

функціонального призначення (для 

здійснення підприємницької чи 

господарської діяльності) – невелика 

споруда площею забудови до 20 м
2
, 

яка виконується із полегшених 

конструкцій і встановлюється 

тимчасово без улаштування 

фундаментів; 

мала архітектурна форма 

декоративно-технологічного 

призначення – невелика споруда, що 

зводиться під час благоустрою 

території для організації міського 

середовища та забезпечення 

необхідних експлуатаційних 

характеристик і вимог (лавки, 

фонтани, світильники, парапети, 

підпірні стінки, альтанки, тощо). 

Мала архітектурна форма - невелика 

споруда декоративного, 

допоміжного чи іншого  

призначення, що використовується  

для покращення естетичного  

вигляду громадських місць і  

міських об'єктів, організації  

простору та доповнює композицію 

будинків, будівель, їх комплексів.  

До малих архітектурних форм 

належать:  

1)альтанки, павільйони, навіси;  

2)паркові арки (аркади) і колони 

(колонади);  

3)вуличні вази, вазони і амфори;  

4)декоративні фонтани і басейни, 

штучні паркові водоспади;  

5)монументальна, декоративна та 

ігрова скульптура; 

6)вуличні меблі (лавки, лави, столи);  

7)садово-паркове освітлення, 

ліхтарі; 

8)сходи, балюстради  

9)паркові містки;  

10)обладнання дитячих ігрових 

майданчиків;  

11)павільйони зупинок 

громадського транспорту;  

12)огорожі, ворота, ґрати;  

13)меморіальні споруди (надгробки, 

стели, обеліски тощо);  

14)рекламні та інформаційні стенди, 

дошки, вивіски;  

15) інші об'єкти, визначені 

законодавством.  

Тимчасова споруда      

торговельного, побутового,  

соціально-культурного чи іншого   

призначення для здійснення  



підприємницької діяльності -   

одноповерхова споруда, що  

виготовляється з полегшених  

конструкцій з урахуванням 

основних вимог до споруд,  

визначених технічним  регламентом  

будівельних виробів, будівель і  

споруд, і встановлюється  

тимчасово, без 

улаштування фундаменту.  

Тимчасова споруда для здійснення  

підприємницької діяльності  

може мати закрите приміщення  для 

тимчасового перебування людей  

(павільйон площею не більше 30 

квадратних метрів по зовнішньому  

контуру) або не мати такого 

приміщення. 

2.5. Благоустрій та утримання 

територій житлової, виробничої та 

громадської забудови 

2.5.4. При здачі збудованих 

об'єктів в експлуатацію, приймання 

їх державною комісією здійснюється 

з урахуванням благоустрою 

прилеглих до них територій 

відповідно до розробленого  проекту 

озеленення.  

2.5.4 Прийняття в експлуатацію 

закінчених будівництвом об'єктів 

здійснюється з урахуванням 

благоустрою прилеглих до них 

територій відповідно до 

розробленого проекту озеленення.  

3.5. Громадяни, які мають 

будинки на правах приватної 

власності, зобов'язані: 

Юридичні та фізичні особи, які 

здійснюють в установленому 

порядку будівельні або ремонтно-

будівельні роботи, забезпечують в 

кінці робочої зміни належний 

санітарний порядок на дільниці і 

вивезення будівельного сміття. 

При проведенні робіт, 

пов'язаних з розриттям ґрунту, 

юридичні та фізичні особи 

забезпечують відновлення поверхні 

пошкодженої ділянки та існуючого 

покриття в термін, встановлений 

ордером, який видається КП 

«Муніципальна інспекція з 

благоустрою». 

3.5 Юридичні та фізичні особи, 

які здійснюють в установленому 

порядку будівельні або ремонтно-

будівельні роботи, забезпечують в 

кінці робочої зміни належний 

санітарний порядок на дільниці і 

вивезення будівельного сміття. 

При проведенні робіт, 

пов'язаних з розриттям ґрунту, 

юридичні та фізичні особи 

забезпечують відновлення поверхні 

пошкодженої ділянки та існуючого 

покриття. 
 



3.13. При виконанні ремонтно-

будівельних робіт, зокрема при 

прокладанні підземних комунікацій, 

вживати необхідних заходів щодо 

повного збереження насаджень. 

Протягом 15 днів після закінчення 

робіт відновлювати дорогу, 

тротуари,  зелені насадження. 

3.13. При виконанні ремонтно-

будівельних робіт, зокрема при 

прокладанні підземних комунікацій, 

вживати необхідних заходів щодо 

повного збереження насаджень. 

Протягом терміну зазначеного в 

ордері, враховуючи об’єми робіт, 

після закінчення робіт відновлювати 

дорогу, тротуари, зелені 

насадження. 

5.5. Посадові особи будівельних 

організацій зобов’язані: 

5.5.4. Вивозити будівельні відходи з 

будівельних майданчиків не менше 

одного разу на тиждень за 

погодженням з відповідним відділом 

міськвиконкому. 

5.5.4. Вивозити будівельні відходи з 

будівельних майданчиків не менше 

одного разу на тиждень за 

погодженням з департаментом 

комунального господарства, 

транспорту і зв’язку. 

IX. Утримання доріг та 

шляхопроводів 

9.1. Ремонт і утримання дорожніх 

об’єктів повинні виконуватися 

відповідно до вимог «Єдиних 

правил ремонту і утримання 

автомобільних доріг, залізничних 

переїздів, правил користування 

ними та охорони», затверджених 

постановою Кабінету Міністрів 

України від 30 березня 1994 року № 

198, а також до технічних правил 

ремонту і утримання автомобільних 

доріг загального користування і 

технічних правил ремонту і 

утримання міських вулиць і доріг, 

що затверджуються управлінням 

Державтоінспекції МВС в Івано-

Франківській області. 

9.1. Ремонт і утримання 

дорожніх об’єктів повинні 

виконуватися відповідно до 

галузевих комунальних норм 

«Порядок проведення ремонту та 

утримання об’єктів міського 

благоустрою». 

 

9.3. Ущільнення ґрунту та 

відновлення дорожніх покрить після 

виконання аварійних робіт на 

інженерних мережах, які повинні 

виконуватись тільки при наявності 

ордеру, та у відповідності з 

вимогами Державних будівельних 

9.3. Ущільнення ґрунту та 

відновлення дорожніх покрить після 

виконання аварійних робіт на 

інженерних мережах, які повинні 

виконуватись у відповідності з 

вимогами Державних будівельних 

норм. 



норм. 

12.1. Порядок розміщення 

малих архітектурних форм (МАФ) 

для здійснення підприємницької 

діяльності визначений «Єдиними 

правилами ремонту і утримання 

автомобільних доріг, вулиць, 

залізничних переїздів, правил 

користування ними та охорони», 

затверджених Постановою Кабінету 

Міністрів України від 30.03.1994р. 

№ 198. 

12.1. Порядок розміщення 

малих архітектурних форм (МАФ) 

для здійснення підприємницької 

діяльності визначений відповідними 

нормативними документами. 

 

14.1. Вимоги до облаштування та 

утримання будівельних майданчиків 

та місць проведення робіт: 

14.1.11. Для виконання всіх видів 

розриття, які виконуються на 

міських вулицях, провулках, 

спусках, площах і розташованих на 

них дорогах, тротуарах – 

підприємство, яке безпосередньо 

виконує земляні роботи повинно 

отримати в КП «Муніципальна 

інспекція з благоустрою» ордер на 

право виконання земляних робіт. 

14.1.11. При тимчасовому 

порушенні благоустрою та при 

виконанні всіх видів розриття, які 

виконуються на міських вулицях, 

провулках, спусках, площах і 

розташованих на них дорогах, 

тротуарах – КП «Муніципальна 

інспекція з благоустрою» здійснює 

контроль за виконанням робіт при 

тимчасовому порушенні 

благоустрою. 

 

 

Розділ ХV «Порядок отримання 

ордеру на тимчасове порушення 

благоустрою» 

 

Вилучити. 

Відповідно Розділ XVI вважати 

Розділом XV, Розділ XVII вважати 

Розділ XVI, Розділ XVIII вважати 

XVII, Розділ XIX вважати XVIII, XX 

вважати XIX. 

Розділ XVIІ Відшкодування шкоди 

заподіяної об’єктам благоустрою 

17.2. Посадова особа 

балансоутримувача терміново 

вживає заходи до створення комісії 

щодо визначення відновної вартості 

порушеного об’єкта благоустрою 

(далі-комісія). 

17.2. Посадова особа 

балансоутримувача терміново 

вживає заходи до створення комісії 

щодо визначення відновної вартості 

порушеного об’єкта благоустрою 

(далі-комісія). 

До складу комісії включаються 

представники балансоутримувача,   

представники КП «Муніципальна 



До складу комісії включаються 

представники балансоутримувача,   

представники КП «Муніципальна 

інспекція з благоустрою», ЖЕО та 

департамент містобудування та 

архітектури. 

інспекція з благоустрою», ЄРЦ та 

департаменту комунального 

господарства, транспорту і зв’язку.  

XVІІI. Відповідальність за 

порушення Правил 

18.1. До відповідальності за 

порушення законодавства у сфері 

благоустрою міста притягуються 

особи, винні у: 

18.1.1. Порушенні, встановлених 

державних стандартів, норм і 

«Правил благоустрою території 

міста Івано-Франківська». 

18.1.1. Порушенні, встановлених 

державних стандартів, норм, Закону 

України «Про регулювання 

мітобудівної діяльності» і «Правил 

благоустрою території міста Івано-

Франківська».  

18.1.2. Проектуванні об’єктів 

благоустрою міста з порушенням 

вимог «Правил забудови міста 

Івано-Франківська» та державних 

будівельних норм. 

Вилучити. 

 

ХІХ. Контроль виконання Правил 

19.2. КП «Муніципальна інспекція з 

благоустрою» надає методичні 

рекомендації та координує 

діяльність всіх підприємств, установ 

та організацій у сфері благоустрою 

(ДРЕУ, ЖЕО № 1-9, парків і інших 

комунальних підприємств, органів 

самоорганізації населення). Скликає 

в установленому порядку наради з 

питань благоустрою, погоджує 

плани заходів та вимагає звіти 

(інформація з окремих питань 

благоустрою) про виконані роботи, 

направляє узагальнені звіти міській 

раді та її виконавчому комітету, а 

також заступникам міського голови 

про недоліки в сфері благоустрою та 

пропозиції щодо їх усунення. 

19.2. КП «Муніципальна інспекція з 

благоустрою» надає методичні 

рекомендації та координує 

діяльність всіх підприємств, установ 

та організацій у сфері благоустрою 

(ДРЕУ, ЄРЦ, ЖЕО парків і інших 

комунальних підприємств, органів 

самоорганізації населення). Скликає 

в установленому порядку наради з 

питань благоустрою, погоджує 

плани заходів та вимагає звіти 

(інформація з окремих питань 

благоустрою) про виконані роботи, 

направляє узагальнені звіти міській 

раді та її виконавчому комітету, а 

також заступникам міського голови 

про недоліки в сфері благоустрою та 

пропозиції щодо їх усунення. 

 

 

Секретар міської ради                                                                 Р. Марцінків 



АНАЛІЗ РЕГУЛЯТОРНОГО ВПЛИВУ 

проекту рішення Івано-Франківської міської ради 

«Про внесення змін до Правил благоустрою міста Івано-Франківська, 

затверджених рішенням міської ради від 30.07.2009р.» 

 

1. Визначення проблеми, яку передбачається розв’язати шляхом 

регулювання 

Визначення правових, економічних, екологічних, соціальних та 

організаційних засад благоустрою міста, що спрямовані на створення 

сприятливих для життєдіяльності людини умов, регламентується рішенням 

міської ради від 30.07.2009р. «Про затвердження Правил благоустрою 

м. Івано-Франківська». 

 Однак на даний час виникла необхідність внесення змін до 

зазначеного нормативно-правового акта у зв’язку з зауваженнями, 

наданими адміністративною колегією обласного територіального 

відділення Антимонопольного комітету України. Крім того, актуальним є 

питання впорядкування проведення земляних робіт, передбачених 

вказаним рішенням міської ради. 

 Дана проблема не може бути вирішена за допомогою ринкових 

механізмів, оскільки підпунктом 44 пункту 1 статті 26 Закону України 

«Про місцеве самоврядування в Україні» визначено, що до виключної 

компетенції сільських, селищних, міських ради належить встановлення 

відповідно до законодавства правил з питань благоустрою території 

населеного пункту, забезпечення в ньому чистоти і порядку, торгівлі на 

ринках, додержання тиші в громадських місцях, за порушення яких 

передбачено адміністративну відповідальність. Повноваження щодо 

затвердження сільськими, селищними, міськими радами правил 

благоустрою території населених пунктів визначено підпунктом 6 пункту 1 

статті 10 Закону України «Про благоустрій населених пунктів». 

 

2. Цілі регулювання 

Метою проекту рішення міської ради є приведення нормативно-

правового акта у відповідність до вимог чинного законодавства та 

впорядкування проведення земляних робіт. 

 

3. Визначення та оцінка альтернативних способів досягнення 

встановлених цілей 
Альтернативи Переваги Недоліки 

Залишення усього без 

змін 

Відсутні Неврахування зауважень 

адміністративної колегії 

обласного територіального 

відділення Антимонопольного 

комітету України  

Обраний спосіб 

регулювання 

- приведення Правил 

благоустрою у відповідність 

до вимог чинного 

законодавства; 

- впорядкування проведення 

Відсутні 



земляних робіт 

За допомогою 

ринкових механізмів 

Відсутні Відсутні 

 

4. Механізм та заходи, що пропонуються для розв’язання 

проблеми 

Для розв’язання проблеми пропонується прийняти рішення міської 

ради «Про внесення змін до Правил благоустрою міста Івано-Франківська, 

затверджених рішенням міської ради від 30.07.2009р.». 

Заходи, спрямовані на розв’язання проблеми: 

внесення змін до визначених пунктів рішення XLIV сесії Івано-

Франківської міської ради від 30.07.2009 року «Про затвердження Правил 

благоустрою міста Івано-Франківська». 

 

5. Можливість досягнення визначених цілей у разі прийняття 

регуляторного акту 

Цілі можуть бути досягнуті, оскільки проектом рішення 

пропонується: 

- врахувати зміни у чинному законодавстві, зокрема норми Закону 

України «Про регулювання містобудівної діяльності»; 

- врахувати зауваження адміністративної колегії обласного 

територіального відділення Антимонопольного комітету України шляхом 

внесення відповідних змін до рішення міської ради; 

- впорядкувати проведення земляних робіт. 

 

6. Очікувані результати від прийняття регуляторного акту. 

Аналіз вигод та витрат 
Базові групи 

інтересів  

Вигоди Витрати 

Місцева влада - врахування зауважень 

адміністративної колегії обласного 

територіального відділення 

Антимонопольного комітету України 

щодо правил благоустрою; 

- впорядкування проведення земляних 

робіт 

Відсутні. 

Суб`єкти 

підприємницької 

діяльності  

- узгодження правил благоустрою міста 

з нормами чинного законодавства; 

- впорядкування проведення земляних 

робіт 

Відсутні 

Населення Дотримання фізичними та юридичними 

особами правил благоустрою м. Івано-

Франківська, що сприяє створенню 

сприятливих умов для життєдіяльності 

мешканців міста 

Відсутні 

7. Строк дії регуляторного акту 

Строк дії пропонується не обмежувати в часі. 

 

8. Показники результативності регуляторного акту 



Відстеження результативності дії зазначеного регуляторного акта 

передбачається за наступними критеріями: 

1. Кількість складених приписів про порушення правил благоустрою 

міста. 

 

9. Заходи за допомогою яких буде здійснюватися відстеження 

результативності регуляторного акту 

Цільові групи та строки проведення відстеження: 

базове відстеження – суб’єкти господарювання до набрання чинності 

рішення; 

повторне відстеження – суб’єкти господарювання після набрання 

чинності рішення. 

Рекомендований строк повторного дослідження – 1 рік після 

набрання чинності рішення. 

Для відстеження використовуватимуться дані КП «Муніципальна 

інспекція з благоустрою». 

 

 

Начальник відділу підтримки 

та розвитку підприємництва    Наталія Кобильчак 



Звіт про результати відстеження результативності  

проекту рішення Івано-Франківської міської ради 

«Про внесення змін до Правил благоустрою міста Івано-Франківська, 

затверджених рішенням міської ради від 30.07.2009р.» 

 

Вид регуляторного акту: рішення Івано-Франківської міської ради.  

 

Назва регуляторного акту: Про внесення змін до Правил благоустрою 

м. Івано-Франківська, затверджених рішенням міської ради від 

30.07.2009р. 

 

Дата прийняття: проект рішення. 

 

Номер: проект рішення. 

 

Назва виконавця заходів з відстеження: відділ підтримки та розвитку 

підприємництва. 

 

Цілі прийняття: приведення нормативно-правового акта у відповідність 

до вимог чинного законодавства та впорядкування проведення земляних 

робіт. 

 

 

Строк виконання заходів з відстеження: червень 2012р. 

 

Тип відстеження: базове. 

 

Методи одержання результатів відстеження: аналіз інформації 

КП «Муніципальна інспекція з благоустрою». 

 

Дані та припущення, на основі яких відстежувалася результативність, 

способи одержання даних: на час проведення даного відстеження 

значення показників результативності відсутні. 

 

Кількісні та якісні значення показників результативності: 

1. Кількість складених приписів про порушення правил благоустрою 

міста. 

 

 

Начальник відділу підтримки 

та розвитку підприємництва     Наталія Кобильчак  
 

 

 

 


